Grapfeldi-ci nobiles cur adhiberi traditioni fundi Fuldenſis? Grapfeldij signatę pro diti.

Inter S. Bonifacij E-dit. Mogunt. 120. vbi vi-de notas Nē col. Serarj. Buchonij huius æta-tis diuersi & Grabfeldijs.

Tom 4. an-tiq lect. lib. 1. pag 423. Chit-zinga vel Kitzin-ga Monaste-rium vir-ginum.

*Et in libro
de condi-
tione
Marchio-
nis ansho-
ensis.*

*Chiz. r. igo
villa.*

voluminis Francicorum Chronicorum. Inter Monasteria virginum, qua S. Bonifacius construxit adhuc eminent Monasterium in Oppido Kirzlingen iuxta Adogonum VVirtzeburgensis diœcesis, cui præsuis S. Virgo Hadelonga, quam Teclam nominavit, ex Anglia oriundam. Verum oppidum hoc in manus traditum * Principis novitiæ religionis, hoc decus etiam virginitatis vt solet amisit, vel contriuit. Nec temere ex hac Sturmii māsione conieccheris, inspectionis fuisse Fuldenfis: præsertim cum ex Traditionum monumentis liqueat Fuldensi Monasterio amplissimas obuennisse donationes; quarum partem in virginum hoc contubernium maiores deriuarint. in villa hac Chizzicha Pagi Salagevve.

Pag 16. & seq.

TRANSLATIO S. BONIFACII ET SOCIORVM MARTYRV M.

*S. Eobani
Episcopi
caput ami-
sum.*

*Censura de
translatione
S. Boni-
facij.
Vita S. Bo-
nifacij.
Villibaldi
di cap. 10.
Othlon a-
dic. Mog.
cap. 27.*

DE hac copiosè vitæ S. Bonifacij scriptores; & noster Serarius in suis Moguntiacis. Verum spicilegijs hîc Ægil adhuc locum reliquit. Nusquam enim tam disertè translationem ex vltiore Frisia in ciuitatem Vltraiecti factâ, expressum inueneris, sicut & S. Eobani Episcopi, cuius caput à trunco reuulsum, inueniri non potuisse, hic legis. Ceterum & B. Sturmium non Moguntiam solum, sed ad inferioris Rheni vsq; fluenta venienti Martyri pcessisse cum suis obuîâ. At quod vita, quæ Willibaldi circūfertur, & Othloni narratio consensu tradunt, ad signum campanæ sua sponte sonantis elatum Vltraiecto, id secus Ægil; permotos Vltraiectinos, vt euectionem cōcederent, quia feretrum sacrum nec leuare, nec loco mouere potuerint, cum in paratum Basilicę locum inferre moliebatur. Rursum, q sine remigatium labore, tricesima obitus sui die pductum aiunt, ad ciuitatē Moguntiam: Id Ægil perspicuè, nō sine tractu nauigij, pspero & leui transitu quidem, ad Moguntia vrbem peruenisse, at tricesimo passionis eius die, ad Cœnobium Fuldæ deportatum.

*Hochheim.
lib 2. edit.
Mogunt.
cap 28.
Ex trans-
lationibus
memoria.*

Lib 2 c. 7.

Pag 18. Hohheim. Nota hæc Moguntinæ ditionis ad Mœnum villa, vbi prima statio, vnum hic in Othloni actis obseruo; quando Clerus populusq; cum Lullo, pignoris sacri translationem prosequitur, aliquot locis, vbi eos meridiare & pernoctare contigit, memoriæ depositionis huius, & Martyris honori, postea cōstructas Ecclesias. Id quod laudato veterum Christianorum more factum, ne dubites, Germano Antisiodorensi sancto Episcopo Italiam obeunti, viuo dum accidisse, Constantius presbyter meminit. Per omnes aggeres, quos in itinere suo illustratos reliquit, vsq; in hodiernum diem, ubicumque aut orauit, aut docuit, oratoria, cellule, & signa crucis elata præfulgent.

Certè

Certè, quod ad Mœniani tractus iter haud procul Castello Hoffhemio, loco, cui nomen Hiedekam, iuxta Krefftelium pagum, què verius Crußthal à voragine viarum appellarunt, religione censuq; non obscurum oratorium ad viam militarem stetit, S. Bonifacij honori dicatum; quod ab hoc S. Patroni aduentu nomen tulisse conijciunt, cum Hiedekam maiores dixisse putant, ceu Hi herokam, huc scilicet adueniebat S. Bonifacius.

Pag. 18. Lullo tantum fama eius bona displicuit, & semper propter inuidiam aduersus eum (Sturmium) faciebat.

Nolim te Lector, offendat, horum verborum asperitas; *παρόχημον* S. Lullo sive S. Sturmii dissidium examinatur. siue contentionem hic quandam agnosce, qualem meminisse potes, inter sanctos duos Apostolos extitisse Paulum & Barnabã. Danielis Prophetæ interpretes * inter illa genera tria rerũ, quæ supra omnem sunt naturæ creatæ conditione, rectè appendit ea, quæ dicimus *Arcana cordium*, puta intelligentiæ & voluntatis actiones, in quibus *προαιρεσις*, Electio & Intentio numerantur; quæ vtrinq; & Lullo & Sturmioni occulta esse potuerunt, ita vtambo delicti dolique mali fuerint expertes. Si enim caput & fontem inquirimus huius dissensionis, reperiemus B. Sturmium nobili stirpe virum, ex mente S. Bonifacij fictum factumque, grandævum ætate, conspicuum virtute & auctoritate, priuatim apud suos, publicè gratiosum apud reges, propositi sui quam maximè tenacem, Monasterij abs se inchoati, & in magnum fastigium adducti conseruasse libertatem, munitumq; Regum & Zachariæ Pontificis priuilegio, nusquam imminente cessisse Archiepiscopo Lullo. At Lullum amplitudine functionis, & ipsius Bonifacij commendatione instructum, pertinere ad se putasse res Monasterij Fuldensis, & repugnantem sibi S. Sturmium coercere vi Canonum. Vnde tandem illa secessio secuta, & Sturmionis abdicatio. Lege communem locum Ioannis Lorini Societ. nostræ in caput xv. Actorum Apostol.

S. Lullo sive S. Sturmii dissidium examinatur.

Benedictus Perer.

Cur in Lullo non concesserit.

Cur autem S. Lullus S. Sturmium lacesterit.

Pag. 19. *Vnnedica*. suspectam hanc vocem esse monui. affinis *Venedica*. vel *Ynda*; sed diuinare mihi religio.

Pag. 22. *Omunstat villa & fiscus Regis*. Traditionum libro, numero XXI. extat huius Donationis exemplum, III. Id. Febr. Aurelianus ciuitate factæ, sine nota annali. Inter alia loquens ita Pipinus inducitur. *Quapropter donamus nos deuoteque contradimus, pro anima nostra remedio, & Fratris nostri Carlomanni commemoratione, ad Fuldense Monasterium, &c. quoddam pradium Omunstat nuncupatum in Pago Moyneggouue, cum omnibus terminis & appendiciis suis, &c.* Traditio villa & fisci Omunstat.